Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta-feira, 05 de março de 2026 as 10:10. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

PORTARIA Nº 1085/MCH-IFSULDEMINAS, DE 05 DE MARÇO DE 2026

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal do Sul de Minas
Gerais - Campus Machado, nomeado pela Portaria nº 297 de 6 de março de 2025,
no uso das atribuições  e o que consta no Processo nº 23345.001274.2024-04,
resolve:

Art.  1º  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor
o Colegiado do Curso de Bacharelado em Administração, do campus Machado,
a saber:

Nome Matrícula Função
ADRIANA CARVALHO DE MENEZES
DENDENA 1680445 Coordenadora do Curso

DAYANNY CARVALHO LOPES ALVES 2604160 Vice-Coordenadora
JOAO PAULO BARBIERI 1410594 Área Profissionalizante - Titular
LIDIANY DOS SANTOS SOARES 1900767 Área Profissionalizante - Titular
NIVALDO BRAGION 2839693 Área Profissionalizante - Titular

PEDRO LUIZ COSTA CARVALHO 1803698 Área Profissionalizante -
Suplente

MARIA DE LOURDES LIMA BRAGION 1778666 Área Básica - Titular
EMERSON ASSIS DE CARVALHO 2170659 Área Básica - Titular
LAURA BITENCOURT MARQUES 20241720027 Representante Discente Titular
ANDERSON CARVALHO DOS SANTOS 20231720025 Representante Discente Titular

GIOVANNA FERREIRA CARDOSO 20231720038 Representante Discente
Suplente

Publicação: Transparência Ativa em 05 de março de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ANTONIO MARCOS DE LIMA | Diretor-Geral Substituto

Data da Assinatura:
05 de março de 2026 as 10:04 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2º - Revoga-se a portaria nº 247 de 03 de outubro de 2024.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá
vigência até 03/10/2026.

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5686&ano=2026&numero=1085&hash=f5fb494e5dcdb915e875744fc97796bc&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/